

تحلیل سایت روسی از مقاصد احتمالی آزمون؛ حفظ سردار، بهترین گزینه برای زینت جایگاه ثابت در ناپولی، رقابت دشوار در اتلتیکو

کاوه رضایی در آستانه بازگشت به بروژ
تکرار کابوس یا ادامه فصل درخشان؟



پرونده‌های مالی اخیر فدراسیون فوتبال، حمایت پشت پرده اسحاق جهانگیری از رئیس سابق فدراسیون را علنی کرد

زیان مالی و تغییر در تقویم فدراسیون‌های جهانی ادامه دارد؟

برگزاری المپیک ۲۰۲۱

به شرط کشف واکسن کرونا!

۲ باشگاه ایرانی به AFC پیغام محرمانه فرستادند لیگ قهرمانان را لغو کنید!

مرزگشایی از پوشش حمایتی تاج

بهر وان: لغو مسابقات یا برگزاری متمرکز در دستور کار فدراسیون نیست

انصاری فرد: بردارم اشتباه کرد، می‌خواستند او را خراب کنند

همه اعضای هیات مدیره پرسپولیس دنبال مدیرعاملی هستند

فشارهایی در کار است تا لیگ بدون معرفی قهرمان تمام شود

اولویت، برگزاری لیگ نوزدهم به قیمت آغاز با تاخیر فصل بعد است

درباره نامه پیشنهادی با من هم تماس گرفتند اما امضایم را پس نمی‌گیرم

پرونده‌های مالی اخیر فدراسیون فوتبال، حمایت پشت پرده اسحاق جهانگیری از رئیس سابق فدراسیون را علنی کرد

مرزگشایی از پوشش حمایتی تاج



مسعود خاموشی روزنامه‌نگار

هجدهم اردیبهشت ماه ۱۳۹۵، روزی که مهدی تاج با چهره‌ای خندان در کنار همراهانش مقابل دوربین هائست پیروزی می‌گرفت، کمتر کسی عاقبت تلخ فدراسیون فوتبال در اردیبهشت ۹۹ را تصور می‌کرد. در همان روز حرف و حدیث‌هایی پیرامون دخالت یا حمایت‌های برخی شخصیت‌های سیاسی از نامزد پیروز انتخابات فوتبال مطرح بود. رسیدن به نام اسحاق جهانگیری در جمع حامیان مهدی تاج چندان غیرمنتظره به نظر نمی‌رسید هرچند دوطرف در طول این چهارسال هرگز وجود چنین ارتباطی را تایید نکردند.

بازگشت به تاریخچه آشنایی مدیران سیاسی و صنعتی استان اصفهان در دهه ۷۰ می‌تواند از این ارتباط کهنه‌مرزگشایی کند. اسحاق جهانگیری، استاندار اصفهان در نیمه نخست دهه ۷۰ و پس از آن وزیر معادن و فلزات در تعامل و همکاری مستمر با علی اکبر ترکان، محمود اسلامیان و البته مهدی تاج؛ مربعی که به واسطه یک آشنایی قدیمی سال‌ها بعد به شکلی در سرنوشته فوتبال کشور تاثیرگذار بودند. فدراسیون فوتبال در این دوره چهارساله تا حدی از ارتباطات سیاسی کهنه منتفع شد و آخرین مصداق آن کمک قابل توجه دولت در پرداخت مبلغ قرارداد

سرمربی ناکام تیم ملی بود آن هم در زمانی که وزارت ورزش رابطه حسنه‌ای با فدراسیون فوتبال نداشت اما آشنایی قدیمی برای پرداخت بدهی دومیلیون دلاری به کار آمد. در روزهایی که فدراسیون فوتبال آمیدی به تامین منابع برای پرداخت این مبلغ را نداشت، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی «شتتا» که ریاست هیات مدیره آن برعهده علی اکبر ترکان است وارد میدان شد و تاوان یکی از تلخ‌ترین قراردادهای تاریخ فوتبال ایران را داد؛ تاوانی که البته به عنوان وام پرداخت شده و قرار است مرجوع شود و موعد بازپرداخت پول هم گذشته است. تا اینجا کار با وجود اعتراضاتی که به این حمایت عجیب از سوی مجلس و حتی ذی‌نفعان و برخی کارکنان تامین اجتماعی وجود داشت، ردپایی از معاون رئیس جمهور و حامی قدیمی تاج دیده نمی‌شود. روز گذشته اما مصاحبه‌های همیشه حاشیه‌ساز صادق درودگر بازم نکات تازه‌ای به همراه داشت. رئیس سازمان اقتصادی فدراسیون فوتبال درخصوص بازپس دادن وام شستا گفت: «آقای جهانگیری یک نامه به سناد تحریم نوشتند و قرار است همان اجرا شود. شرکت شستا ۶۸ درصد دارد که با شروع مسابقات در زمینه تبلیغاتی به نفع شان می‌شود.» حالا مشخص می‌شود که نامه معاون رئیس جمهور به سناد تحریم و دعوت از شستا برای ورود به این تنگنا، رمز عبور موقت تاج از این بحران بود.



هرچند قرارداد شگفت‌انگیز با ویلموتس آنقدر حاشیه‌ساز و پردردسر بود که بعد از شستا کاری از صدتا و هزارتا هم برای نجات رئیس فدراسیون بر نمی‌آمد و در نهایت منجر به استعفا به پنهان آن عارضه عجیب قلبی شد. تاج از کشور خارج شده و کسی نمی‌داند چه زمانی قرار است بازگردد، می‌گویند هنوز تسویه هم نکرده و خودروی مربوط به رئیس فدراسیون را هم پس نداده است. ویلموتس هم با دو باخت به عراق و بحرین و قرار دادن ایران در موقعیت حذف از مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی با دریافت مبلغی قابل توجه از ایران رفته و درخواست غرامت سنگین هم کرده است. جهانگیری هم در آخرین صحبتش گفته است: «مدبری که بداند در زیرجموعه‌اش فساد اتفاق افتاده و برخورد نکند در خوش‌بینانه‌ترین حالت بی‌عرضه و در بدبینانه‌ترین حالت خود همراه با فساد است.»

تکذیب ادعای استقلال درباره پرداخت پول به ۲ ستاره خارجی

دیروز باشگاه استقلال به‌طور رسمی اعلام کرد که بخشی از مطالبات هروه ملیج و شیخ دیاباته با کمک یک هوادار ساکن خارج از کشور به حساب آنها واریز شده است، اما این اتفاق هنوز صورت نگرفته و این دوبازیکن در نوبت پرداخت قرار دارند. دیروز (یکشنبه) بانک‌های کشورهای خارجی تعطیل بودند و مرادوه مالی روزهای شنبه و یکشنبه از ایران با بانک‌های خارجی صورت نمی‌گیرد. وکیل دیاباته در گفت‌وگو با «فرهنگستان» این موضوع را تایید و اعلام کرد طی چند روز اخیر پولی به حساب شیخ واریز نشده و همچنان منتظر هستند تا بخشی از قرارداد این بازیکن از طرف باشگاه استقلال پرداخت شود. از سوی دیگر ملیج نیز در گفت‌وگو با چند رسانه ایرانی تاکید کرد که هنوز پولی به حساب او واریز نشده است؛ با این حال خود را بازیکن استقلال می‌داند و آماده است که با دریافت مطالباتش و البته با فراهم شدن شرایط به ایران بازگردد تا در تمرینات استقلال شرکت کند. دیاباته هم پیش از این در گفت‌وگو با «فرهنگستان» تاکید کرد قصد جدایی ندارد و صبر می‌کند تا باشگاه در این مدت که همه چیز به خاطر شیوع کرونا تعطیل شده است مطالباتش را پرداخت کند تا بدون مشکل او نیز با شروع تمرینات به ایران بازگردد.

وکیل فدراسیون: ویلموتس برای پاسخ به دفاعیه مهلت خواست

محمدرضا شاه‌منصوری، یکی از وکلای فدراسیون فوتبال درباره شکایات ویلموتس از فدراسیون فوتبال برای دریافت غرامت و همچنین درخواست این مربی بلژیکی از فیفا برای پاسخگویی به دفاعیه ایران گفت: «بعد از حضور آقای بهاروند در فدراسیون، موضوعات حقوقی از قالب فردی خارج شد و یک گروه از مسائل را پیگیری می‌کند. در پرونده آقای ویلموتس برای اولین بار یک خرد جمعی و چانه‌زنی رخ داد که بی‌سابقه بود. در آن مقطع گفته شد که یک وکیل خارجی هم در کنار فدراسیون فوتبال حضور داشته باشد که تعامل و رفت‌وآمد با فیفا را راحت کند. یک دعوایی از طرف ویلموتس مطرح شد که ما هم مقابلاً پاسخ دادیم. الان دعوای مقابل را داشتیم که طبق آخرین خبر آقای ویلموتس برای پاسخ به این موضوع فرصت خواستند. تمام دوستان در فدراسیون فوتبال در این موضوع شرکت دارند. در حال حاضر آقای نورشوق به این گروه اضافه شدند. آقای دلپشت هم در کنار ما هستند و به هیچ عنوان مستقلاً به عنوان وکیل فدراسیون عمل نمی‌کنند. با حضور دبیرکل جدید در فدراسیون فوتبال، رویکرد جدیدی نسبت به پرونده‌های ایرانی‌ها در فیفا شکل گرفته است. پرونده‌های ما در فیفا زیاد هستند و با توجه به بحث کرونا که وضعیت قراردادی ما را با چالش روبه‌رو کرده است، فدراسیون فوتبال تصمیم گرفت درباره این موضوع جلسه‌ای برگزار کند و بر اساس جمع‌بندی‌ها و نظر باشگاه‌ها، راهکار درستی را برای انعقاد قرارداد با بازیکنان داشته باشیم.»

تحلیل سایت روسی از مقاصد احتمالی آزمون؛ حفظ سردار، بهترین گزینه برای زینت جایگاه ثابت در ناپولی، رقابت دشوار در اتلتیکو

باید برای به‌دست آوردن جایگاه ثابت با بازیکنان بزرگی رقابت کند و به همین دلیل حضور در اسپانیا یک ریسک برایش خواهد بود. اگرچه فروش او با ۲۵ میلیون یورو می‌تواند سود خوبی نصیب زینت کند، اما در میان مدت به ضرر باشگاه خواهد بود؛ اول از همه زوج فوق‌العاده او با زویبا از بین می‌رود و زینت جانشین مناسبی برای او در خط حمله ندارد. مالکوم و دیوسوی هر دو وینگر هستند و نمی‌توانند در پست مهاجم مرکزی مفید باشند. دوم اینکه زینت برای موفقیت در لیگ قهرمانان فصل آینده به حفظ ستاره‌هایش نیاز دارد.

مورد سوم هم این است که زینت با رفتن آزمون فاکتورهای سرعت، خلاقیت و ضدحمله‌های سریع را از دست می‌دهد. در شرایط بحرانی کرونا که نقل‌وانتقالات بازیکنان را دشوار کرده، یافتن جانشین برای او بسیار دشوار خواهد بود و بهترین گزینه برای باشگاه حفظ این بازیکن است.

ناکام این فصل تا این برهه بوده و به لطف ۱۲ تساوی که به‌دست آورده، در رتبه ششم جدول قرار دارد. یکی از اصلی‌ترین مشکلات تیم کم گل زدن مهاجمان است که آمار ضعیفی از خود به‌جای گذاشته‌اند و بی‌دلیل نیست که به‌دنبال مهاجم ایرانی زینت هستند. آزمون در این فصل از هر سه مهاجم اتلتیکو یعنی آوارو موراتا، ژوانو فلکس و دیه کاستا در تمام آیت‌ها آمار بهتری داشته است. در گلزنی، شوت به چارچوب و طراحی حملات او از این سه بازیکن مطرح و گرانقیمت عملکرد به‌مراتب بهتری دارد. سردار در این تیم می‌تواند موفق باشد، چرا که هم در محوطه جریمه حریف خطرناک است و هم با سرعت بالای خود می‌تواند در ضدحمله‌ها که استراتژی اصلی تیم سیمثونه است، مؤثرتر باشد. البته برخلاف ناپولی که او می‌تواند در احتمالاً در تابستان تیم را ترک می‌کند. خط حمله باشگاه، در اتلتیکو



ترجمه



سیامک خاجی روزنامه‌نگار

نام سردار آزمون همچنان به‌عنوان گزینه بسیاری از تیم‌های مطرح اروپایی در رسانه‌های مختلف دیده می‌شود. دیروز هم برخی رسانه‌های خارجی مدعی شدند علاوه بر ناپولی و تیم‌های انگلیسی مثل لسترسیتی، وستهام و اورتون، دو تیم شناخته‌شده و معتبر در لالیگا یعنی اتلتیکو مادرید و سویا نیز جزء مشتریان ستاره ایرانی زینت روسیه هستند. با این حال در سال‌های اخیر بارها درباره احتمال حضور آزمون در یک تیم بزرگ اروپایی اخباری منتشر شده، اما در نهایت وی تصمیم گرفته در لیگ روسیه بماند و اگر این بار هم خبری از یک انتقال بزرگ نشده، نباید چندان تعجب کرد. سایت روسی «اسپورت اکسپرس» با بررسی تیم‌هایی که احتمالاً سردار آزمون در فصل آینده در آنها توپ خواهد زد، معتقد است زینت بهترین گزینه برای این مهاجم ایرانی است و بهتر است او در لیگ روسیه بماند. در این گزارش تحلیلی آمده است: «خرید سردار آزمون بی‌شک یکی از بهترین نقل‌وانتقالات زینت در سال‌های اخیر بوده است. این مهاجم ایرانی در این مدت زوج بسیار خوبی با آرمین زویبا تشکیل داده و تاثیر زیادی روی موفقیت‌های تیمش داشته است. بی‌دلیل نیست که در هفته‌های اخیر باشگاه‌های بزرگی برای خرید او ابراز تمایل کرده‌اند.»